

Kommissorium for en Erfa-gruppe i region Syddanmark indenfor Fælles hjælperordninger for borgere med respiratorisk overvågning.

Baggrund

En tværsektoriel arbejdsgruppe har i 2016 udarbejdet udkast til revideret Samarbejdsaftale på respirationsområdet. Samarbejdsaftalen er til politiks godkendelse i november – december 2016. Borgergruppen er meget kompleks i alder, handicap og funktionsniveau og har oftest kontakt til flere forskellige afdelinger, indenfor begge sektorer. Lovgivning fra flere områder skal kombineres, så borgeren får den bedste ydelse med det laveste, samlede ressourceforbrug. Der har været mange nødvendige afklaringer og diskussioner og det har været nyttigt, at forskellige fagområder var repræsenteret. Myter om opgavesæt, rammer og hensigter er erstattet med en større faktuel viden.

Formål

At skabe et forum for faglig dialog og vidensdeling på tværs af sektor – og forvaltningsgrænser. Dermed understøttes implementering af ny lovgivning og Samarbejdsaftalen, således at

- borgerne oplever hurtige og smidige forløb gennem godt sektorsamarbejde
- begge sektorer bruger færrest mulige ressourcer på snitflade- og betalingsproblemstillinger
- der oparbejdes en højere grad af ensartede vilkår for borgere i sammenlignelige situationer, indenfor regionen

Kompetence

- Gruppen er et forum til erfaringsudveksling.
- Erfa-gruppen kan dagsordenssætte eventuelle principielle problemstillinger i følgegruppen for behandling og pleje.

Mødehyppigheden bør være 3-4 gange det første år og herefter maks. 2 gange årligt. Gruppen mødes første gang medio 2017.

Deltagere

Erfa-gruppen er et tilbud til alle kommuner og sygehuse i regionen.

Relevante deltagere er fx kommunale nøglepersoner indenfor handicap - eller hjemmeplejeområdet, der aktuelt har ansvar for bevillinger og koordinering af hjælp til borgere, der har respiratorisk overvågning. Fra regionen kan nøglepersoner på respirationsområdet deltage, fra sygehusadministration, regionshus og respirationscenter.

Ressourcer

Hver arbejdsplads afholder udgifterne til medarbejderens deltagelse i Erfa-møder. Sekretariatbetjening aftales.